
Prot: <<vedi segnatura>> Data: <<vedi segnatura>>

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line
del  sito  internet  dell’istituzione  scolastica
www.icspinetoli.edu.it

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER SELEZIONE del gruppo di lavoro Team Tecnico
per Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli  apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei  divari  territoriali  nelle  scuole  secondarie  di  I  e  II  grado e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  (D.M.
19/2024).

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53015
Titolo: “OLTRE LE MURA, UN MONDO DI OPPORTUNITÀ”
CUP: G24D21000730006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il  Decreto  Legge  6  Novembre  2021,  n.152,  convertito  con  modificazioni,  dalla  legge  29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni  urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”  e, in particolare,
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del  13  Luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del  Consiglio  con  nota
LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 – linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato
alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole  secondarie  di  I  e  II  grado e alla  lotta alla
dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il  Decreto Ministeriale 19/2024 Interventi di  tutoraggio e formazione per la  riduzione dei
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - Missione 4: Istruzione e
ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  servizi di istruzione dagli asili nido
alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO     in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2024, che prevede il    finanziamento
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 83.826,94;

VISTE le  istruzioni  operative  dell’Unità  di  missione  per  il  PNRR  del  Ministero
dell’istruzione e del merito prot. n.0058542 del 17/04/2024; 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000143 - 04/01/2025 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il
triennio     2022/2025;

RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  di  istituto  n.  120  del  22/01/2024  di
approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;

RICHIAMATA la  delibera  n.  3  del  10/09/2024  del  Collegio  dei  docenti  di
approvazione e adozione del progetto in oggetto;

RICHIAMATA la  delibera  n.  155  del  03/10/2024  del  Consiglio  di  Istituto  di
approvazione e adozione del progetto in oggetto;

VISTO il  progetto “Oltre le mura,  un mondo di opportunità” presentato in data
03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;

VISTO l’Accordo  di  concessione  prot.  141134  del  12/10/2024  sottoscritto
digitalmente  dal  Dirigente  scolastico  e  dal  Coordinatore  dell’Unità  di
Missione  del  PNRR,  che  costituisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il  provvedimento  di  assunzione  a  bilancio  del  10/12/2024  prot.  n.
18283/VI.3;

VISTO l’avviso per la selezione del personale interno/esterno di n. 3 esperti per la
costituzione  del  TEAM  Tecnico  per  la  prevenzione  della  dispersione
scolastica; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che  entro  la  data  di  scadenza  dell’avviso,  sono  pervenute  n.  4
candidature per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso;

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute e dei punteggi assegnati da
parte della Commissione specificatamente nominata con prot. 0018971 del
19/12/2024 e riunitasi in data odierna

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria pubblicata all’albo di questa
istituzione scolastica in data 27/12/2024 prot. 19223 non è stato presentato
alcun ricorso e/o reclamo;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale e
PNRR, della seguente graduatoria definitiva:

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: n.3 docenti per la costituzione del gruppo
di lavoro Team Tecnico per Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - Missione
4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione  dagli  asili  nido  alle  università  –  Investimento  1.4:  Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024)

Progr. Cognome e Nome
Punteggio complessivamente

attribuito
1 PEROZZI VALENTINA 30
2 COLLETTA MARZIA 26
3 MAZZONI SERENA 24,5
4 SANTORO PAOLA 17

Avverso  il  presente  provvedimento,  si  può  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.
competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000143 - 04/01/2025 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data
di pubblicazione della graduatoria medesima.
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Paolo Mauriello

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000143 - 04/01/2025 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2025-01-04T11:36:11+0100
	PAOLO MAURIELLO




